
SISTEMA / SYSTEM 
DOOSAN - TRASTEEL TSDO

Compatible y adaptable al sistema DOOSAN / 
Compatible and adaptable for DOOSAN system



DIENTES / TEETH
Penetration HD Elite - PHD

Talla
Size

Referencia
Reference

Peso
Weight A B C

Alternativa
Alternative 

OEM

Portadientes
Adapters

Pasador / Pin
Retenedor / Retainer

S150 TSD0-150-PHD 4 234 89 41 2713-1221 2713-1222 2705-1022 
2114-1859

S220 TSD0-220-PHD 6,2 270 102 - 2713-1217 2713-1218 2705-1020
2114-1848

S300 TSD0-300-PHD 8,5 293 112 - 2713-1219 2713-1220 2705-9010   
2114-1848

S370 TSD0-370-PHD 10,5 315 128 - 713-00032 713-00033 705-00006     
114-00246

S420 TSD0-420-PHD 14,4 350 152 69 2713-1271 - 2705-1034   
2114-1931

Excavadora / Excavator

C A

B

SISTEMA / SYSTEM 
DOOSAN

Los nombres, descripciones, ilustraciones y referencias de otras marcas se utilizan a modo de referencia / 
Other manufacturer’s names, descriptions, pictures and part numbers are used for reference purposes only2



Los nombres, descripciones, ilustraciones y referencias de otras marcas se utilizan a modo de referencia / 
Other manufacturer’s names, descriptions, pictures and part numbers are used for reference purposes only

DIENTES / TEETH
STD

Talla
Size

Referencia
Reference

Peso
Weight

Equivalente
Equivalent

Portadientes
Adapters

Pasador
Pin

S55 2713-9050 1,1 - 2713-9051 -

S150 2713-1221 3,5 2713-1272 2713-1222 2705 -1022 
2114 - 1859

S220 2713-1217 5,5 2713-1269 2713-1218 2705 - 1020
2114 - 1848

S300 2713-1219 6,7 2713-1270 2713-1220 2705 -9010
2114 - 1848

S330 713-00054 7,8 2713-1234 713-00033 2705 -9010
2114 - 1848

S370 713-00032 9,2 713-00032 713-00033 705-00006
114-00246

S420 2713-1271 17,2 2713-1236 2713-1273 2705-1034
2114-1931

Excavadora / Excavator
SISTEMA / SYSTEM 

DOOSAN
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Los nombres, descripciones, ilustraciones y referencias de otras marcas se utilizan a modo de referencia / 
Other manufacturer’s names, descriptions, pictures and part numbers are used for reference purposes only

DIENTES / TEETH
RC

Excavadora / Excavator

Talla
Size

Referencia
Reference

Peso
Weight

Alternativa
Alternative

Elite

Portadientes
Adapters

Pasador
Pin

Retenedor
Retainer

S150 2713-1221RC 3,8 TSD0 150 PHD 2713-1222 2705-1022 2114-1859

S220 2713-1217RC 5,4 TSD0 220 PHD 2713-1218 2705-1020   2114-1848

S300 2713-1219RC 7,7 TSD0 300 PHD 2713-1220 2705-9010 2114-1848

S370 713-00032RC 9,3 TSD0 370 PHD 713-00033 705-00006  114-00246

S420 2713-1236RC 13,9 TSD0 420 PHD 2713-1273 2705-1034 2114-1931

SISTEMA / SYSTEM 
DOOSAN
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Los nombres, descripciones, ilustraciones y referencias de otras marcas se utilizan a modo de referencia / 
Other manufacturer’s names, descriptions, pictures and part numbers are used for reference purposes only

DIENTES / TEETH
TL

Talla
Size

Referencia
Reference

Peso
Weight

Equivalente
Equivalent

Portadientes
Adapters

Pasador
Pin

 Retenedor
Retainer

S300 2713-1219TL 7,1 - 2713-1220-40 2705-9010 2114-1848

S370 713-00032TL 10,5 - 713-00033-50 705-00006     114-00246

S420 2713-1236TL 14,8 - 2713-1273-55 2705-1034 2114-1931

Excavadora / Excavator
SISTEMA / SYSTEM 

DOOSAN
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Los nombres, descripciones, ilustraciones y referencias de otras marcas se utilizan a modo de referencia / 
Other manufacturer’s names, descriptions, pictures and part numbers are used for reference purposes only

PORTADIENTES / ADAPTERS
Portadientes / Adapters

Excavadora / Excavator

Talla
Size

Referencia
Reference

Peso
Weight

Pasador
Pin

Retenedor
Retainer

S150 2713-1222 5,5 32 2705-1022 2114-1859

S220 2713-1218 8,6 35 2705-1020 2114-1848

S300 2713-1220 10,9 40 2705-9010 2114-1848

S370 713-00033 17,6 50 705-00006 114-00246

S420 2713-1273 23 60 2705-1034 2114-1931

SISTEMA / SYSTEM 
DOOSAN
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Los nombres, descripciones, ilustraciones y referencias de otras marcas se utilizan a modo de referencia / 
Other manufacturer’s names, descriptions, pictures and part numbers are used for reference purposes only

PROTECTOR LATERAL / SIDE CUTTER
Protector Lateral / Side Cutter

Talla
Size

Referencia
Reference

Peso
Weight

S55
DH55L 2

DH55R 2

S150
2713-1228L 8,9

2713-1228R 8,9

S220
2713-1059L 14,8

2713-1060R 14,8

S300
2713-6034L 16,8

2713-6035R 16,8

S370
713-00028L 18,9

713-00029R 18,9

S420
2713-1241L 27

2713-1241R 27

Excavadora / Excavator
SISTEMA / SYSTEM 

DOOSAN
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